“PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 004/2022
COLEGIO MILITAR DE MANAUS

UU

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

DEOUTRA--UG:160013 (UGG)|

Lo4

OBJETO: aquisição de material de consumo

- UG: 160013 2023 EMPENHO Nº:
|

| | A
UG: 167013 2023 EMPENHO FUNDO DO EXÉRCITO Nº:

|
|

|

ÍNDICE DO PROCESSO UGG

| - TERMO DE ABERTURA
2 - MANIFESTAÇÃODE INTERESSE EM
PARTICIPAR DE REGISTRO DE PREÇOS
3 — EXTRATO DO PREGÃO
4 — REQUISIÇÃO
5 “CONSULTA AO SICAF
6 — CONSULTA AO CEIS
7 — CONSULTA AO TCU
8 — CONSULTA AO CNPJ
9 - NOTA DE CRÉDITO

10 - NOTA DE EMPENHO

1 — TERMO DE ENCERRAMENTO

MINISTÉRIO DA DEFESA Va o
EXÉRCITO BRASILEIRO AoCOLÉGIO MILITAR DE MANAUS Ne RUBRICA

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 — COLEGIO MILITAR DE MANAUS (160013).

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.002992/2023-03, referente ao processo de adesão àlicitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, em prol desteEstabelecimento de Ensino, cujas necessidades, estimativas € justificativas estão definidas no despacho doOrdenador de Despesas da manifestação de interesse em participar de registro de preços, anexa aoprocesso.

Manaus-AM, 30 de março de 2023.

ANTOS - 2º Ten
Chefe da SALC/CMM

EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 02 — Aprov
EB: 64255.002992/2023-03

Manaus, AM,30 de março de 2023.
Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento
Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM
Assunto: aquisição de serviço

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995(IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar aaquisição do material abaixo relacionado para reposição do Setor de Aprovisionamento do Colégio Militarde Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado:

SRP nº 004/2022
160013- COLEGIO MILITAR DE MANAUS- (Unidade Gerenciadora)

34.375.080/0001-81 - AMBIENTEK SANEAMENTO LTDA

a ValorItem Descrição Und|Quant Unitário Valor Total

7 Manutenção / Higienização de Reservatório de Agua m3 15 40,00 R$ 600,00Potável.

no) Total:|R$ 600,00

GRACE KELLY ed GOMES — 1º Ten
Chefe do Setor de Aprovisionamento

Despacho do Fiscal Administrativo do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento doprocesso.ueFÁBIO FE ES BORGES- Cap
Chefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

I. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na
Requisição nº 02 - Aprov, de 30/03/2023.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, deacordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do material.

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, empregar os recursos do PI
CSENEASCOMI.

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico paraatender todas as necessidades do CMM”.

NoALEXANDRE MAGNO DEVEZA PEREIRA - Cel
Ordenador de Despesas do CMM

30/03/2023, 17:37 Certidão Negativa Não Contribuinte

ms A

Governo do Estado do Amazonas Certidão Nº: 52260417Secretaria de Estado da Fazenda Data: 30/03/2023Secretaria Executiva da Receita 7 Mora: 17:36:41Departamento de Arrecadação válidã até: 29/02/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CNPJ: 34.375.080/0001-81 - AMBIENTEK SANEAMENTO LTDA
* As incorreções porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ são de inteira responsabilidade do requerente.

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico que de acordocom as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aosúltimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presentedata. Esta CERTIDÃOé a única emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativado Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http;//www.sefaz am.gov.br
sistemas.sefaz.am gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaNaoContPortal.do 1/1

es BL raOai Edy .

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e GovernQ

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.375.080/0001-81 DUNSO: 893287802
Razão Social: AMBIENTEK SANEAMENTO LTDA
Nome Fantasia: AMBIENTEK
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.
I - Credenciamento
IH - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/08/2023
EGTS Validade: 13/04/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/08/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 29/03/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 14/05/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Emitido em: 30/03/2023 17:03
1l de 1

CPF: 099.249.637-33 Nome: LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA
Ass:

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentaros resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 30/03/2023 18:04:39

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: AMBIENTEK SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 34.375.080/0001-81

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidônecos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Sistema integradoAF de Administração Financeira
do Governo Federal

* TESOURONACIONAL

DENPE hora da consulta: 24/05/2023 12:03a Usuário: *** 249.637-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$)CNPJ Endereço CEP
10.298.174/0001-36 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 69010-070
Município UF Telefone
MANAUS AM (092) 3633-3555/3048

Ano Tipo Número
2023 NE 101

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171446 1000000000 339039 160503 CSENEASCOMI

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
30/03/2023 Global 64255002992202303  0,0000 600,00
Favorecido
Código Nome
34.375.080/0001-81|AMBIENTEK SANEAMENTO LTDA
Endereço CEP
DONA RAQUEL SOUZA 65 SALA B PETROPOLIS 69063-590
Município UF Telefone
MANAUS AM

Amparo Legal
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
2023NC000276-DECEX (160013), DE 23 JAN 23-PE 04/22-UGG-180013 - CMM- 339039-78 (LIMPEZA E
CONSERVACAO), CONF DIEX REQ Ny 02- APROV, DE 30 MAR 23.0E0 PROVER O APOIO LOGÍSTICO PARAATENDER TODAS AS NECESSIDADES DO CMM.

Local da Entrega
RUA JOSÉ CLEMENTE, 157 - CENTRO, MANAUS - AM, 69010-070 - COLÉGIO MILITAR DE MANAUS
Informação Complementar
16001305000042022 - UASG Minuta: 160013
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora | Operação
002 | 31/03/2023 15:14:57 | Alteração 1 de 2

Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Lista de Itens
Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

mo

mL Usuário:

g
* TEsourONACIONAL

PbBhora da consulta: 24/05/2023 12:03
* 249.637-**

Impressão Completa
Nota de Empenho

Total da Lista
600,00

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq. Descrição
001

Água Potável

Valor do item
Item compra: 00007 - Manutenção/ Higienização de Reservatório de 600,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
30/03/2023 Inclusão 15,00000|40,0000 600,00

Assinaturas - =
Ordenador de Despesa
ALEXANDRE MAGNO DEVERA PEREIRA
** 880.64 7-**

31/03/2023 13:26:50

“Versão! Data/Hora | Operação
002 | 31/03/2023 15:14:57 | Alteração

Responsável pela Nota de Empenho
LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA
“E 249.637-**
31/03/2023 15:14:57

2 de 2

| Ena ad x Nota de Crédito Nº 2023NC 000276 da UG 160013
[NÚMERO*|2023NC000276
[USUARIO 1/079.201.637-81
[TERMINAL USUARIO  |[AWVN4108
[DATA DA TRANSACAO |23/01/23
[HORA DA TRANSACAO[15:47
[UG DO OPERADOR  If160503

[EMISSAO 23/01/23
[UG FAVORECIDA |[160013
[GESTAO FAVORECIDA ||[OP CAMBIAL “1]0.0000

ATENDE DSP COM PRESTAÇÃO DE ENSINO ASSITENCIAL AOS
COLEGIO MILITARES REF SIPO /23 - PRAZO EMP : 29ABR23
PD.DEPA

TEXTO DA
OBSERVACAO

[MES LANCAMENTO—|[ANEIRO |IQTLANCAMENTO Bo |INR ORIGINAL | |
[SISTEMA ORIGEM | |

INR TRANSFERENCIA | |[ -

DADOS CONTÁBEIS DA NOTA DE CRÉDITO 2023NC000276 |

[LINHA [EVENTO [ESF |PTRES [FONTE TND “Jucr hr “|vaLor |]
Ê |300063 | [71446 ]f1000000000 [339015 [160503 |[CSENEASCOMI [3.606,62 |

2 300063 ]h Th71446 |[1900000000 [339033 [160503 ]CsENEASCOMI 110.000,00 |Ê 00063 | 1[171446 |[1000000000 ]539030 ]1160503 JleseNEAscoMI [115.000,00|a Jp00063 | ]171446 [1000000000 [339031 |f160503 CsENEASCOMI |f1.066,20 |]

5 1300063| ]f171446 ]f1000000000 39039 |fi60s03 ]lcsenEAscoMr |po.000,00 |

EXÉRCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 — COLEGIO MILITAR DE MANAUS

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.002992/2023-03, referente ao processo deadesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, para esteEstabelecimento de Ensino.

Manaus-AM, de de 2023.

JEAN C OS GOMES DOS SANTOS — 2º Ten
Chefe da SALC/CMM